

Polyfon

Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse (NKROP)
Kjonerud 12.02.2024

Innspill til Polyfon sitt strategidokument

Navn	Eva Brekke m.fl.
E-post	
Arbeidssted, hvis relevant	Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse, Sykehuset Innlandet
Hørings svar om visjoner	NKROP stiller seg bak visjonen. Sammenhengen mellom livskvalitet, helse og tilhørighet samsvarer godt med NKROP sin visjon for vår målgruppe.
Hørings svar om verdier	NKROP støtter koblingen til FNs bærekraftsmål. Sammenfatningen av verdigrunnlaget (tid for musikk, osv.) er litt ullent, selv om de beskrevne verdiene (likeverd, mangfold, solidaritet) er tydelige.
Hørings svar om hovedmålsetting	NKROP stiller seg bak hovedmålsettingen, med en innvending: Kan begrepet 'helsearbeid' erstattes av utvidede begreper, f.eks. ...skal styre musikkterapi innen helse- og sosialfaglig arbeid, folkehelsearbeid, som utdanningsveg og forskningsområde. Musikkterapi som et likeverdig tilbud, uavhengig av hvor folk bor i landet, bør være en del av hovedmålsettingen.
Hørings svar om delmålsettinger	Innspill til pkt. 2a: Legge til at musikkterapi skal være en likeverdig del av et tverrfaglig tilbud, for eksempel i tverrfaglige team (FACT/ACT), og i TSB (rusbehandling) for å sikre likeverdige tjenester.
Hørings svar om satsinger	Musikkterapi i tverrfaglige team (f.eks. ACT/FACT/FACT-ung) kunne vært nevnt eksplisitt i forbindelse med psykisk helse og rus. Her er det et stort potensiale, siden musikkterapi nevnes i modellbeskrivelsen til disse modellene. Målgruppa for FACT omfatter personer

som er vanskelige å nå med mer tradisjonelle arbeidsmåter, jfr. Polyfons kunnskapsgrunnlag.

Det er også et stort potensiale for å implementere musikkterapi innenfor TSB (spesialisert rusbehandling), og i kommunalt psykisk helse- og rusarbeid.

Et innspill kan være å inkludere "Økt medvirkning" som et satsningsområde. Her er det stort behov i psykisk helse og rus.

Hørings svar om virkemiddel

Her kunne man hatt med mer om: arbeid inn mot kompetansemiljøer, arbeid for å påvirke styringsdokumenter og politiske prosesser, bidrag med hørings svar m.m. Vi savner en litt mer konkret beskrivelse av virkemidlene. Ellers stiller vi oss bak de virkemidlene som er beskrevet.

Andre hørings svar

Vi merker oss at begrepene 'recovery' og 'medborgerskap' ikke nevnes i strategidokumentet. Dette er begreper som benyttes i stor grad i nasjonale og offentlige styringsdokumenter, og det kan være strategisk klokt å benytte disse begrepene, siden innholdet i strategien samsvarer i stor grad. Man kan knytte seg mer opp til tendenser i retning av mer brukermedvirkning, mer arbeid i lokalsamfunnet og helhetlig menneskesyn.